

## § 219

### **Svar på remiss - Betänkandet Värdet av vinden - Kompensation, incitament och planering för hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften (SOU 2023:18), KS 2023/218**

#### **Beslut**

Kommunstyrelsen beslutar

1. Falkenbergs kommun delar utredningens syn på vikten av att skyndsamt bereda frågan om kommuners incitament i form av en intäkt från vindkraftsetableringar vidare inom Regeringskansliet.
2. Falkenbergs kommun, som redan är nettoexportör av förnybar energi, ser för egen del inte något omedelbart behov av att kommunens planering av vindkraftsetableringar i högre grad ska betraktas som en del av kommunens energiplanering.
3. Falkenbergs kommun ställer sig i övrigt positiv till utredningens förslag.

#### **Beskrivning av ärendet**

Regeringen tillsatte den 7 april 2022 en särskild utredare med uppgift att lämna förslag som stärker kommunernas incitament att medverka till utbyggnad av vindkraft, och på system för att kompensera dem vars omgivning påtagligt påverkas av sådan utbyggnad (dir. 2022:27). Den 24 november 2022 beslutade regeringen om tilläggsdirektiv (dir. 2022:135). Ett uppdrag att bedöma om finansieringen av förslagen, såvitt avser incitament till kommunerna, bör ske via statens budget eller från verksamhetsutövarna togs bort. I stället angavs att även denna finansiering ska ske från verksamhetsutövarna.

#### **Motivering av beslut**

I remissen ligger att regeringen vill ha synpunkter på förslagen eller materialet i betänkandet. Remissen innebär en inbjudan att lämna synpunkter. Remissvaren ska ha kommit in till Klimat- och näringslivsdepartementet senast den 11 september 2023. Falkenbergs kommun har fått förlängd yttrandetid till 14 september 2023.

#### **Ekonomi**

Beslutet påverkar inte kommunens ekonomi.

#### **Underlag för beslut**

Beslutsförslag, 2023-08-25

Tjänsteskrivelse, 2023-08-25

Remiss, 2023-05-10

### **Yrkande**

Per Svensson (S) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag.

Markus Jöngren (MP) yrkar, med instämmande av Anneli Andelén (C), Kerstin Angel (C), Sandra Johansson (M) och Johan Idmark (M), bifall till arbetsutskottets förslag men avslag på arbetsutskottets förslag avseende att Falkenbergs kommun, som redan är nettoexportör av förnybar energi, ser för egen del inte något omedelbart behov av att kommunens planering av vindkraftsetableringar i högre grad ska betraktas som en del av kommunens energiplanering.

### **Propositionsordning**

Ordföranden ställer proposition på arbetsutskottets förslag mot Markus Jöngren (MP) med fleras ändringsyrkande och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag.

### **Reservation**

Markus Jöngren (MP), Sandra Johansson (M), Johan Idmark (M), Anneli Andelén (C) och Kerstin Angel (C) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.